16. ˘Āşıķî bu felegüñ devrinde semā˘ eyler

Ķul ŝalmadan uyandım hem çalarım sāzımı

Bu şiir, Tevārîh-i Āl-i Osmān adlı eseri ile tanınan, şiirlerinde Āşıkî
mahlasını kullanan ve Āşık Paşa’nın torunlarından olan Derviş Ahmed
tarafından tanzîr edilmiştir.” (Yavuz 2013: 411).

Āşıkpaşazāde’nin (ö. 889/1484’ten sonra) asıl adı Derviş Ahmed,
mahlası Āşıkî’dir. Fakat daha çok, büyük dedesi olan Āşık Paşa’ya nisbetle
Āşıkpaşazāde adıyla anılır. Hayatı hakkındaki bilgiler yazmış olduğu
Osmanlı tarihine dayanmaktadır (Özcan 1991: 6-7).

“ÇIKDUM BĀDĀM DALINA” ŞATHİYESİNİN ŞERHİ

“Çıkdum bādām dalına” şathiyesi 18.